
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  780-10-39..
Lima, _06....e.... ....... OCTUBRE... de1989.....

Visto el Oficio N9 415-89, presentado por la Federación Peruana de Golf;
CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita al I.P.D. autorización oficial para que sus di
rigentes Miguel Grau Wiesse y Malvina Malachowski de Grau, puedan participar en el -
Jer. Congreso Mundial Científico de Golf, que se realizará del 09 al 15 de Octubre de

opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Oficin
oría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto los antecedentes respecti

ormidad con el Art. 99 numeral 12 y Art. 779 del Decreto Legislativo N9 328 —

neral del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N9 07-ED-86; y €
go a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo 19 .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Golf para que sus dirigentes:
/ MIGUEL GRAU WIESSE y MALVINA MALACHOWSKI DE GRAU, viajen a la ciudad

de St. Andrews — Escocia, a participar en el ler. CONGRESO MUNDIAL CIENTIFICO DE GOLF

que se realizará del 09 al 15 de Octubre de 1989.
Artículo 29 .- De conformidad con el Art. 770 establecido por el Decreto Legislativo— No 328 y reglamentado por el Art. 769% del Decreto Supremo N9 07-ED-86

— “los indicados dirigentes están exonerados de los impuestos sobre signos de aviación a
que se contrae el Decreto Legislativo N9 209 sobre impuestos a los bienes y servicios
del Decreto Ley N9 22317 modificado por el Art. 29 del citado Decreto Legislativo Ne
209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes NO 22317 y 24030.

Artículo 329 .- El costo que ocasione el indicado viaje es ascendente a la suma de DI
a CINUEVE MILLONES SETESCIENTOS OCHO MIL CUATROSCIENTOS INTIS (I/. —-

19'708,400.-), no afecta el Presupuesto de la Federación Peruana de Golf ni del I.P.D
Artículo 40 .- La presente Resolución NO AUTORIZA la compra de Moneda Extranjera en-

el Mercado Unico de Cambio ni en Mesa de Negociaciones.
Artículo 58 .- Al término del citado evento internacional, la Federación Peruana de

Golf tiene quince días (15) para emitir su Informe Técnico - Económic
> a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición

originará que el Instituto Peruano del Deporte no de trámite al próximo pedido de aut:
rización de viaje al extranjero.

Regístrese y Comuníquese,

RCN: DINADAF
EBV:gcr
Exp. 4924



9

06-70-17,
Las: 70-471

UTO PERUANO |
NOMBRE: NUMERO

Ea a. ¿
FÉD ¿PUR COLP

REF,

ÉS “.SCA b.“HOJA DE REGISTRO Y CONTROL A d——Fecha de INGRESO:
1

Es
ASUNTO;> 4. 7 Autorización de viajo a fa| Hora: >: - vor de los Sres: Miguel Gid XT viesse y Malvina Malachog:cd

Numero de Folios: 99 m0” de grau, para asistir al CoÑga
so de Reglas y Reglamenta

Registrado por: JE5 ciones ¿Escocia,e ——Pase a: [| ANTECEDENTES || INFORMAR No,
- | arcHIVO PREP, RESPUESTA S

Remitido por : Ela El , No, de Folio
[-] conocimiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: [—] AUTORIZACION. [| TRAMITAR

Observaciones: ......

Fecha Hora

e [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

[E ARCHIVO [1 PREP, RESPUESTA
-Renutido por: E = No, de Folio

[] CoNoCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido hor: [-] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observeciones:; - ............... 4Fecha Hora PEA

Pase a: y [[] ANTECEDENTES |] INFORMAR No.

—
ARCHIVO PREP, RESPUESTA

Remitido por 77 al dl No, de Folio
[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido port e — [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR 4
f

LAA. 7+ > Observaciones,

na 5 77 Hora ro
/

TER
Pase a: [-] ANTECEDENTES: [] INFORMAR No,

QQ AT [.] arcHIVO [-]. PREP. RESPUESTATD D VMAD AE AL] conocmento [] TOMAR ACCION

C

No, de Folio

AUTORIZACION |] TRAMITARReoibida por:

o Pinesegda 4 enoLe.
Fecha 05/o/39 E

Hora 1 X HAXO..A.Escar dh :

Pase a:
N

[EC] ANTECEDENTES [] INFORMAR
Nosa 08: > 1

“A ARCHIVO [-] PREP, RESPUESTARemitido por: a y No, de Folto
C |; ¡A CONOCIMIENTO: [—] TOMAR ACCION

Recibido por: E AUTORIZACION [gy asAMITAR 09

= A Observaciones: _......
echa 2910.63 e Rede ma



DINAED - Bo
Y 4Ur

FEDERACION P
ho ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439 — 7

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF ( 7
N9 415/89-FPG

Lima, Octubre 02 de 1989

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI .Director Nacional de Deporte de Afiliados 4924
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PresenteE 125 —
De nuestra especial consideración:

Nos es grato dirigirle
la presente con el fin de solicitarle la autorización --
para que los señores: MIGUEL GRAU WIESSE y MALVINA MALA-
CHOWSKI DE GRAU, puedan asistir al Congreso de Reglas y
Reglamentaciones, que la entidad rectora del golf está -
efectuando del 9 al 15 de Octubre del presente año, en -
The Royal And Ancient Golf Club Of St. Andrews, Escocia.

Cabe señalar que la pre
sente intervención, asciende a I/.19'708,400--los cuales -
son asumidos por los propios deportistas, no irrogando --
Cect parana ederdetón y minpara elle Pa:

Agradeciéndole muy sin
ceramente la gentil atención que pueda Ud. dispensar, que
damos,

% : - Atentamente,
dl

CI Ne

CARLOS ORTEGA WIESSE— — y

presidente Capitán General de Torneos

GCR

Incl.:



a

:

FIRST WORLD SCIENTIFIC CONGRESS OF GOLF

Congress Secretariat: Department of Physical Education
University of SE Andrews
St. Andrews Fife KY16 9DY
Scotland UK

Tel: 0334-75560
Fax 0334-74322

MIF/SJS

11 July 1989 hier
UNIVERSITY OF ST. ANDREWS

: H.B. Sanchez,
Secretary,
Peru Golf Federation
(Federacion Peruana de Golf),
Casilla 5637,
LIMA,
PERU.

Dear Colleague
| First World Scientific Congress of Golf

Further to our preliminary announcement, I now have much pleasure in sending
copies of the Congress flier and call for papers, and would be very grateful
if you could distribute them to interested parties. Should you require extra
copies these are available on request.
Please note that the time schedule stands as on the call for papers.
Yours faithfully

Martin Farrally
Congress Director

7 Aecao Y daae
Encs

APPROVED AND GRANT A'OED BY THE ROYAL AND ANCIENT GOLF CLUB OF ST. ANDREWS



Congress Secretariat: Department of Physical Educ:

f

FIRST WORLD SCIENTIFIC CONGRESS OF GOLF
————]——;];———Ú———K———

indrews, Fife KY16 9DY
Scotland UK

—*.

e

M

ta Us

Eniversity of St Andrews )
St Andrey “fe KY16 9DY

5

* Tel: 0334-75500 E

Fax: 0334-74322 Hi
E ——.r_]]]]][];,_];—í

CALL FOR PAPERS -

en

63
TPES

UNIVERSITY OF ST. ANDREWS

Submissions of papers and posters are invited for this Scientific Congress. The subjects of most relevance are:
The Golfer
Physical characteristics, biomechanical considerations, decision making and stress, nutritional factors, fitness
requirements, health and injury risks, player analysis and handicapping, social interaction, environmental factors.

Coaching and Performance
Psychological preparation, physical conditioning, biomechanical analysis of the swing, coaching and teaching
methodology, coaching problem players, group dynamics and team management, drills and practice, coaching
alds,

Technical Aspects
Ball aná club mechanics, golf course characteristics, aerodynamics, natural and artificial surfaces, specifications
and testing, technica! aids.

Contributions in other, related topics wiil also be considered.

For papers: Abstracts, in English, of not more than 200 words should be submitted by 13th October, 1989.
Authors will be notified of acceptance or rejection by 17th November, at which time specifications for typing
of papers will be issued to authors of accepted abstracts.

The deadline forreceipt of papers, which should be not more than six A4 pages in length, will be 1st February,
1990. Papers may describe practical or theoretical work, or be of a review nature. The main criteria on which
they will be judged will be relevance to the theme of the Congress and scientific merit. Acceptance of an
abstract does not guarantee acceptance of the paper.

Since the volume of Congress papers will be published before the Congress, and given to every delegate, papers
which arrive after the deadline <: not be accepted.

For posters or demonstratfions: Descriptions of the presentation in less than 200 words, together with a
page of rough skeiches, if appropriate, should be submitted by 13th October. Comments and suggestions on
these will be sent to presenters, together with some guidelines on the presentation.

SUMMARY OF MAIN DATES

13th October, 1989 Deadline for receipt of abstracts of papers and posters
17th November, 1989 Notification of acceptance/rejection of abstracts
st February, 1990 Deadline for receipt of papers
9th to 13h July, 1990 CONGRESS TAKES PLACE

bstracts, poster descriptions and ultimately papers to the address at the head of this page. Include
AX number with your submission. l£ may speed up any editing needed.

Please ser
your own

APPROYED AND GRANT-AIDED BY THE ROYAL AND ANCIENT GOLE CLUB OF ST. ANDREWS



: (67)
TRADUCCION e

PRIMER CONGRESO MUNDIAL CIENTIFICO DE GOLF

Secretaría del Congreso: Departamento de Educación Física
UNIVERSIDAD DE SAN ANDRES, ESCOCIA

Sr. H. Bellido
Secretario Federación Peruana de Golf
Presente.-
Querido Colega: PRIMER CONGRESO MUNDIAL CIENTIFICO

DE GOLF

Nos es grato remitir algunos alcances preliminares y le estamos envian
do copias referente a la forma que se desarrollará el Congreso. lo cual
nos agradaría lo distribuyan entre los interesados. Si necesita alguna$ información adicional, nosotros les enviaremos.
Favor tomar nota de las fechas de cada una de las sesiones.
Sinceramente,
MARTIN FARRALLY, Director del Congreso

PRIMER CONGRESO MUNDIAL CIENTIFICO DE GOLF

Secretaría del Congreso: Departamento de Educ, Física
UNIVERSIDAD DE ST. ANDREWS, ESCOCIA.

LLAMADO DE OFICIALES:
Están invitados al presente primer congreso científico, las personas

e interesadas, los temas a desarrollar, son:
El golfista:Características físicas, consideraciones biomecánicos, toma de decisio
nes en stress, factores nutricionales, jugadores con alto riesgo y aná
lisis de Handicap, interacciones sociales, factores biomentales.
Entrenamiento y Performance:
Preparación psicologíca, condiciones físicas y biomecanicas del swing,
marcador y profesor de golf, metodología de la enseñanza del golf, pro
blemas entre el entrenador y jugador, integración de equipo y trabajo
en grupo, drills y práctica, evaluación de reglas.
Aspectos Técnicos:
Bolas y mecanicas del club, carácteristicas de las canchas de golf, -obstáculos naturales y artificiales, explicaciones y test a jugadores,técnica del swing.

Otras ayudas relativas al desarrollo, también
entrarán en consideración, según agenda a tratar.

Para Oficiales: Presentación de trabajo previo, no menor de 200 traba
jos, para el 13 de Octubre 1989, los autores de correcciones y reglas
sugerencias, etc. deberán presentar su proyecto «hasta el 17 de Noviem
bre, con las explicaciones debidamente tipiadas, manteniendo el mate —-

rial en reserva.Laos trabajosdemásde6naaínasenA4.serecencionará al 10 de Febrero



de 1990. El trabajo teórico será revisado naturalmente. de acuerdo alcriterio que se decida en el Congreso. (es
Para demostraciones en posters: anida

se consideran los primeros 200 trabajos, conjuntamente con los anteriores
en conpaginación y forma apropiada, el límite a presentar el 13 de Octubre
con los comentarios y sugerencias de los exponentes, ambos en igualdad línea de presentación.

FECHAS PROGRAMADAS PARA SESIONES:

13 de Octubre 1989 Recepción y exposición de proyectos y posters
17 de Noviembre 1989 Notificación de aceptación/devolución proyectos
1 de Febrero 1990 Recepción y confirmación de oficiales
9 al T3 Julio 1990 SESION CENTRAL DEL CONGRESO. CONCLUSION

Favor remitir los proyectos anticipadamente con las últimas correcciones
y en varias copias a la dirección cue al pie de la pagina, detallamos
Incluir el n% de Fax. Cualquier material que Ud. necesite, le será envia
do.

TRADUCIDO POR: GRACIELA E. CASTAÑEDA R.
Secretaria Federación Peruana de Golf
Lima, Octubre 03 de 1989

ger



l.-

2.—

3.—

26
2“

FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

INFORME PRESUPUESTAL DEL VIAJE DE
LOS REPRESENTANTES PERUANOS AL CON
GRESO MUNDIAL CIENTIFICO DE GOLF -
Escocia, 9 al 13 de Octubre 1989

PASAJES:
2 pasajes Lima/Escocia/LIMA a razón de
$ 999.- cada uno .....eeecesecerrocoeee. US$ 1,998.-
ALOJAMIENTO:
$ 90.- x 5 días= $450.- x 2 personas 900.—

ALIMENTACION:
$ 50.- x 5 días= $ 250.- x 2 pers... 500.—

TOTAL ..... US$ 3,398.-

$ 3,398.- al cambio de I/. 5,800.- c/dólar

ger

/EDUARDO GUINEA LOYER
Director Tesorero

e



FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

COMPROMISO DE RETORNO

MIGUEL GRAU WIESSE, identificado con Libreta Electoral
Ne 09413265 y MALVINA MALACHOWSKI DE GRAU, identificada
con Libreta Electoral N9 09414777, domiciliados en San
to Toribioí 133, Dpto 101, Distrito de San Isidro, Pro
vincia y Departamento de Lima; nos obligamos a retornar
al país, al término del evento de golf denominado PRI -
MER CONGRESO MUNDIAL CIENTIFICO DE GOLF, a desarrollar
se del 9 al 13 de Octubre de 1989, en la ciudad de san
Andrés, Escocia.

Firmado en Lima a los tres días del
mes de Octubre de mil novescientos ochentinueve.

eLT



BANCO DELA NACION
FORMULARIO DE PAGO.

ESPECIES VALORA
T, 221 D.L. 316 RES. MINIST, 051.86:

IMPORTE
1.- CONCEPTO£ GOBIERNO CENTRAL

DaOS *M0s1-85-Et
UMPORTE SELLI DORA

)

CoeZOL. 916.
+ H

-*e 70,00
N INTIS N

DIVERSOS ENCARGOS

e CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA
LES PIP

El CERTIFICADO MEDICO
FORMULARIO DE MIGRACIONES

Él FICHA SALIDA Y REINGRESO NOIN—
MIGRANTES

[ue] FICHA SALIDA Y REINGRESO INMI—-
GRANTES

EJ FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE
SALIDA Y REINGRESO

LI PADRON GENERAL DE MINAS
O POLIZA DE IMPORTACION a"DJ POLIZA DE EXPORTACION NN
Ci POLIZA DE DECLARACIO xd ENt—

os CLASIFICACIÓN AeN.REGISTRO — NTAS A PLAZOSa eEN DE COM
PRA VENTA MUEBLES

CD CONSTANCIA CERTIFICADA
LJ POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC-—

TUADCS
INSCRIPCION

[] POLIZA DE CABOTAJE
LJ) EXPEDICION DE PASAPORTE
[] REVALIDACION DE PASAPORTE

TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL
CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER]
VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDADaa: POLICIALES PIP
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
PERITAJE CRIMINALISTICO
ODONTOGRAMA -

RECIBO ARRENDAMIENTO

DÍ BOLETA UNICA DE LITIGANTE
Dj soLicituD DE INSCRIPCION DE VEHICU

LOS NUEVOS
El GRAVAMEN DE VEHICULOS

TARJETA DE a Qe CONDUCIR —a“ENCt

w . ORIGINALN: ADOYaris ORIGINAL O
DUPLICADONPODER JUDICIAL

CEDULA NOTIFICACION JUDICIAL
(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL)
BOLETA RECUSACIONES

PAPELETA DE REMATE JUDICIAL
LIMA -— CALLAO MUEBLES
CLIMA — CALLAO INMUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) MUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) INMUEBLES

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-
LEGIADO
BOLETA EVALUACION FSICOLOGICA

==
a

E

Ona

ui
;L

a
El

BOLETA DEL ECONOMISTA

a
a
og

EXPENDE DOR



2.- DATOS DEL SOLICITANTE:
NOMBRE O RAZON SCCIAL.. —...————.... E

DOCUMENTO DE IDENTIDAD.EaEEA
DOMICILIO... A _ Tu

3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:E
MIGUEL GRAU WIESSE y MALVINA MALACHOWSKI DE

EGRAU,  habiéndoleos encontrado clinicamente_.aptos, fisica y mentalmente.
Se expide el presente, a solicitud de los inte
resados para fines de viaje al exterior.

Octubre 03de1989

——— Mi CARLOS. TAY.-LAZO.
Médico del Servicio de MediciDDADAeA+

- o



0000INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
OFIZINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA
APLICACION INTIS

RECIBO NS

APLICACION “EINTIS

* Exómen. “Médico

_ Autenticación

Alquilerde BaresyKioskos
Alquiler de Losas

Estacionamiento

_
Publicidad

Camet- Constancia -Certificado

SEMAdedenAA Derecho deTrámite 23D09“13. YO 00O+
- Servicio de Télex yTe

+ Daria:-

Alquiler de Locales Deportivos

Devoluciones

Pp” de ———. TXco.con
NOTASdodiez...QU.POL100.aOS acia

Observaciones Ses2Os.NEMILOA
céntimos para aplicar en las cuentas que se detollan

-Te

Ur 2De2 E Note

Lima, SL de ...... L

el Tesorero


